
 
                                  

 
 

 

 

 

 

 

 

MICHAŁOWICE 
     nr 11/2014 (265) 

  
       Gazetka parafii   

   pod wezwaniem Nawiedzenia      
   Najświętszej Maryi Panny 

w Lubszy 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

                    LUBSZA     
   16 - 23 marca 2014 r 

   
 
 

+ Słowa Ewangelii według św. Mateusza 
 

   Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich 
na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego 
zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto im 
się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr 
rzekł do Jezusa: Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię 
tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Elia-
sza. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku 
odezwał się głos: To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodoba-
nie, Jego słuchajcie! Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się 
zlękli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: Wstańcie, nie lę-
kajcie się! Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. 
A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im mówiąc: Nie opowiadajcie 
nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie. 
    

 (Mt 17, 1-9) 
 
 
 
 



Odwaga 
Bardzo czekali na dziecko. Radość z jego narodzenia była krótka. Paraliż kończyn. Lekarz 

oświadczył matce: „nic z niego nie będzie”. Kochające serce nie rezygnuje jednak z walki o dobro 
dziecka. Zrezygnowała z pracy w swoim zawodzie. Skończyła szkołę pielęgniarską specjalizując się 
w rehabilitacji. Weszła w krąg ludzi dotkniętych cierpieniem. Nawiązała kontakt z rodzicami podob-
nie kalekich dzieci. Dzień w dzień poświęcała sporo czasu dla dziecka. Do szkoły podstawowej 
w pierwszych klasach nosiła synka na rękach; później wiozła na wózku inwalidzkim. Syn, o bardzo 
ograniczonych możliwościach ruchu, zdumiewa zdolnościami intelektualnymi. Kończy szkołę pod-
stawową z wyróżnieniem, podobnie zdaje maturę. Podejmuje studia i te kończy z dobrymi wynikami. 
Dziś jest cenionym pracownikiem.  

„Nic z niego nie będzie”. Kochająca matka udowodniła, że lekarz nie miał racji. Po latach mo-
że być dumna z syna, ale syn może być jeszcze bardziej dumny z matki. To, że jest kimś, zawdzięcza 
jej odważnej miłości. To bohaterka.  

Szkoda, że słowo bohater zostało zarezerwowane dla ludzi uczestniczących w akcjach wyjąt-
kowo trudnych i ryzykownych. Znacznie więcej prawdziwych bohaterów nigdy nie zostanie nagro-
dzonych pochwałą w oczach opinii publicznej. To ciche bohaterstwo jest nawet trudniejsze. Wspo-
mniana matka musiała w nim trwać blisko dwadzieścia trzy lata – godzina po godzinie. Wierzyła 
w sukces. Poświęciła życie dla dobra syna i w ten sposób je wygrała. To wymaga wielkiej odwagi.  

Dziś tak często brakuje odwagi w naszym codziennym życiu. To ona decyduje o sile przebicia. 
Odwaga to podstawowa wartość przebicia. Odwaga to podstawowa wartość ewangeliczna. Już przy 
chrzcie Kościół oczekuje bardzo odważnego wyznania od tych, którzy chcą wejść na drogę wiodącą 
do zbawienia. „Czy wyrzekasz się ducha złego?”. – Oto pytanie postawione jako warunek chrztu. 
Odpowiedź zawarta w jednym słowie: „Wyrzekam” – jest równoznaczna z wyzwaniem do walki 
wszelkiego zła istniejącego na świecie. Stawać zaś przeciw tak potężnemu Goliatowi może jedynie 
człowiek wielkiej odwagi.  

Odpowiedź na drugie pytanie: „Czy wierzysz w Boga?” – wymaga również odwagi. Wejście 
w świat wiary to przedsięwzięcie niezwykle ryzykowne. Wytrwanie w tym świecie jest ściśle uzależ-
nione od odwagi. Droga wiary prowadzi w nieznane, prowadzi na bardzo trudny szczyt spotkania 
z samym Bogiem, szczyt przemienienia. Pokonanie wewnętrznych trudności na drodze doskonalenia 
wiary jest uzależnione od odwagi. Gdy tej cnoty zabraknie, czeka człowieka nieunikniona klęska.  

Poszukajmy w Wielkim Poście tych elementów, które pozwolą nam w sposób twórczy wyko-
rzystać wolność zawartą w demokracji. Obok mądrości, drugą wartością jest odwaga. Niestety, tych 
wartości nie da się kupić za złotówki ani za dolary. Te wartości zdobywa się żmudną pracą. To one 
kształtują nasze serca. Jest to zadanie pochłaniające całe lata. Trudno o mistrzów, zarówno 
w dziedzinie zdobywania mądrości, jak i w dziedzinie doskonalenia odwagi. Trzeba ich niejedno-
krotnie szukać w przeszłości. Dla człowieka wierzącego sprawa jest nieco prostsza. Można poprosić 
o poprowadzenie na drodze doskonalenia odwagi samego Zmartwychwstałego Chrystusa. On dosko-
nale zna wartość tej cnoty i warunki w jakich trzeba ją wypracowywać. Rzadko jednak można spo-
tkać ludzi modlących się o odwagę i gotowych na wypracowanie tej cnoty u siebie.  
Warto też szerzej otworzyć oczy i spojrzeć wokół siebie, by dostrzec ludzi prawdziwie odważnych. 
Nie chodzi tu o odwagę mówienia, bo takich w nowej sytuacji będzie sporo. Skoro za mówienie 
prawdy nie trzeba cierpieć, to do jej głoszenia nie trzeba odwagi. Wystarczy tupet lub perspektywa 
jakiegoś zysku. Prawdziwa odwaga zawsze ujawnia się w czynie. Odważny płaci samym sobą. Na-
bywa wówczas na własność wartość cenniejszą niż wszystkie bogactwa ziemi i cenniejszą niż jego 
życie. Człowiek odważny zawsze ma na uwadze dobra nieśmiertelne.                  Ks. Edward Staniek 

 
 

 



 
 

Intencje mszalne 
w okresie od 17 marca 2014 roku do 23 marca 2014 roku 

 
poniedziałek 17 marca 2014  
17:00 

 
+ Jarosław i Wiktoria Partykiewicz 

wtorek 18 marca 2014  
17:00 + Lidia Trusz 

 
środa 19 marca 2014 Uroczystość Świętego Józefa 
17:00 
18:00 
 

+ Józef Nadachowski 
W intencji parafian (Michałowice) 

czwartek 20 marca 2014  
17:00 
 

+ Stefania i Józef Sarzyniak 
  

piątek 21 marca 2014   
16:30 
17:30 

Michałowice W intencji parafian  
+ Małgorzata Januszek  
 

sobota 22 marca 2014  
17:00 
 

+ Regina Borbulak 

niedziela 23 marca 2014  
08:00 
10:00 
11:30 

+ Józef Zieliński 
+ Maria, Jan, Sobota oraz ich rodziców (Michałowice) 
W I rocznicę urodzin i Chrztu Świętego dla Oskarka Wojczyszyn 
 

  
  

 
 
 

 



 
 

 
 Niedziela 16.03.2014 r. - II niedziela Wielkiego Postu kieruje nasz wzrok na Chrystusa 

uwielbionego, abyśmy nie zapominali, że trud, którego doświadczamy obecnie, nie jest 
pozbawiony sensu, lecz ma nas prowadzić do udziału w chwale Bożej. 
 Obchodzimy dziś dzień modlitw za misje i misjonarzy. Wpatrując się w przemienione 

oblicze Jezusa, nie możemy zapominać, że są ludzie, do których nie dotarła jeszcze do-
bra nowina o Zbawieniu. Otoczmy serdeczną modlitwą i troską, także materialną, tych, 
którzy podejmują Boże wezwanie skierowane do nich tak, jak do Abrahama: „Wyjdź z 
twojej ziemi rodzinnej…”. Nasze ofiary mają wspomóc misjonarzy; możemy je wrzucić 
po każdej mszy świętej do puszek przy wejściu do świątyni. 

 Pamiętajmy również, że każdy z nas może stawać się misjonarzem w swoim środowi-
sku pracy i w swojej rodzinie, dzieląc się darem wiary, który otrzymaliśmy. Uczmy się 
nie tylko postawą świadczyć o naszej przynależności do Chrystusa, lecz również słowem 
uzasadniać to, co wyznajemy. Temu celowi będzie służyć również czytanie prasy kato-
lickiej czy dobrej literatury religijnej. Słuchanie radia katolickiego : Maryja[88,9FM], 
Rodzina[94,0FM , oglądanie programu telewizji : TV Religia czy TRWAM .  

 Trwa okres Wielkiego Postu. Okazja do spowiedzi św. jest codziennie przed każdą Mszą 
Świętą. Nie zapominajmy również o nabożeństwach wielkopostnych, takich jak Droga 
Krzyżowa czy Gorzkie Żale. W naszym kościele Droga Krzyżowa w piątek o godz.17.30 
(w Michałowicach o godz. 16.00). 
 Przypominamy również, że za udział w każdym z tych nabożeństw możemy uzyskać 

odpust zupełny pod zwykłymi warunkami (stan łaski uświęcającej, przystąpienie tego 
dnia do Komunii św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego, wy-
zbycie się przywiązania do grzechu nawet lekkiego). Możemy go 
ofiarować za siebie lub za zmarłych. Nie zaniedbujmy korzysta-
nia z tego skarbca łaski. 

 Środa 19.03.2014 r. – Uroczystość św. Józefa. Spełnił on szczegól-
ną rolę wobec Pana Jezusa, będąc Jego opiekunem. Modlimy się za 
ojców i opiekunów rodzin. Niech św. Józef wyprasza każdemu z nich 
łaskę dobrego spełniania powierzonych mu obowiązków troski o 
rozwój i świętość własnej rodziny i innych osób powierzonych ich 
opiece. Wstawiennictwu św. Józefa powierzamy wszystkie osoby no-
szące jego imię. Msze św. o godz.17.00 w Lubszy i o godz. 18.00 w 
Michałowicach.  

 Niech Boże Błogosławieństwo towarzyszy - w tym czasie zmagania się z naszymi wadami, 
abyśmy mogli jak najlepiej wykorzystać ten czas na porządkowanie naszego życia i przez to  
przygotowali się do świętowania zwycięstwa Chrystusa nad mocami grzechu i zła. 

 
Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz 

 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 
 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 

DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  
NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. BÓG ZAPŁAĆ! 

Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza  
               Numer konta parafialnego BS Oława nr:  98 958500070010005005250001 
                               Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005 
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